Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.07-7.0П № 9 0 - Г

Г " ]
О награждении денежными
призами губернатора
Пермского края ведущих
спортсменов Прикамья
и их тренеров

В соответствии с указом губернатора Пермского края от 15 мая 2012 г.
№ 30 «О денежных призах губернатора Пермского края ведущим спортсменам
Прикамья и их тренерам»:

1. Наградить денежными призами губернатора Пермского края ведущих
спортсменов Прикамья и их тренеров по итогам 2012 года согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Министерству физической культуры и спорта Пермского края
осуществить выплату денежных призов за счет средств, предусмотренных
в бюджете Пермского края на 2013 год на выплату денежных призов
спортсменам и тренерам.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на министра
физической культуры и спорта Пермского края Ляха П.А.

В.Ф. Басаргин

Приложение
к распоряжению
губернатора Пермского края
от 08.02.2013 №29-р

СПИСОК ВЕДУЩИХ СПОРТСМЕНОВ ПРИКАМЬЯ И ИХ ТРЕНЕРОВ,
награжденных денежными призами губернатора Пермского края по итогам 2012 года

№
п/п

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Фамилия, имя, отчество
спортсмена, тренера

2
Карманов
Сергей Владимирович
Ушков
Эдуард Валериевич
Иванова
Татьяна Ивановна

Иванов
Иван Васильевич
Южаков
Владислав Евгеньевич
Махнутин
Владимир Владимирович
Клемятенко
Игорь Владимирович
Питилимов
Владимир Вячеславович

Питилимов
Владимир Вячеславович

Вид
спорта

3

кикбоксинг

санный спорт

Ранг соревнований,
дата и место проведения

4

Чемпионат Европы
28.10-04.11.2012,

г. Анкара (Турция)

Чемпионат Европы,
25-26.02.2012,

п. Парамонове (Россия)

Первенство мира,
13-19.02.2012,

г. Кенигзее (Германия)

Первенство Европы,
28.01.2012,

г. Винтенберг (Германия)

Спортивный
результат

(место,
категория

участников)

6

3 место

тренер

1 место

тренер

1 место

1 место

тренер

1 место

2 место

Размер
денежного

приза,
тыс. руб.

7

50

50

250

250

250

250

250

100

55

1
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

2
(Пакирзянов
Рауль Наилевич

Конин
Василий Михайлович
Гирь
Татьяна Васильевна
Ханецкий
Евгений Евгеньевич

Кондратьев
Игорь Владимирович
Вотяков
Максим Дмитриевич
Матвиенко
Дмитрий Владимирович
Перетяко
Илья Владимирович
Степанова
Александра Валерьевна

Епейкина
Марина Альбертовна
Баранникова
Марина Борисовна

Максименко
Илья Вячеславович

Ерохин
Владислав Николаевич

3

лыжные гонки

восточное
боевое

единоборство

4

Первенство мира,
19-26.02.2012,

г. Эрзурум (Турция)

Чемпионат мира,
05-08.07.2012,

г. Шауляй (Литва)

Первенство Европы,
02-03.06.2012,

г, Париж (Франция)

Первенство Европы,
07.12.2012,

г. Белград (Сербия)

6

1 место

тренер

3 место

2 место

тренер

2 место

2 место

тренер

3 место

1 место

1 место

3 место

3 место

7

100

100

100

150

150

150

150

150

100

45

45

20

20

1
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

2
Оборина
Татьяна Игоревна

Хренников
Эдуард Александрович
Попов
Алексей Александрович
Лопатка
Наталья Анатольевна
ПТалахин
Дмитрий Сергеевич

Томилова
Наталья Валерьевна
Киселев
Андрей Романович
Киселев
Владислав Андреевич
Киселев
Андрей Романович
Галинов
Алексей Эдуардович
Рулькова
Лада Вячеславовна
Братина
Майя Александровна
Брагина
Евгения Александровна
Брагина
Майя Александровна
Брагина
Евгения Александровна

3

спортивное
ориентирование

киокусинкай

4

Первенство мира,
24.08.2012,

г. Веспрем (Венгрия)

Первенство мира,
23.02.2012,

г. Сумы (Украина)

Чемпионат Европы,
25.02.20lf,

г. Сумы (Украина)

Первенство Европы
23.02.2012,

г. Сумы (Украина)

Чемпионат мира,
14-15.04.20lf,

г. Токио (Япония)

Чемпионат Европы,
02.06.20lf,

г. Будапешт (Венгрия)

6

1 место

тренер

2 место

тренер

3 место

1 место

тренер

1 место

тренер

1 место

тренер

2 место

тренер

2 место

тренер

7

80

80

55

55

30

100

100

45

45

200

200

150

150

75

75

http://25.02.20lf
http://14-15.04.20lf
http://02.06.20lf

1
38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

2
Кухарев
Денис Олегович

Алымов
Александр Николаевич
Галиев
Алексей Эдуардович
Галиев
Эдуард Фирдависович
Лузин
Андрей Владимирович
Воробьев
Егор Ильич

Баженов
Константин Витальевич
Свердлова
Ангелина Вячеславовна
Мурзыев
Фарид Валерьевич
Акимов
Геннадий Игоревич

Галиев
Эдуард Фирдависович
Аликин
Александр Евгеньевич
Кольцов
Вадим Юрьевич

Лебедева
Виктория Владимировна
Воробьев
Андрей Александрович

3

киокусинкай

4

Чемпионат Европы,
02.06.2012,

г. Будапешт (Венгрия

Первенство мира,
R-15.04.2012,

г. Токио (Япония)

Первенство Европы,
08.12.2012,

г. Смедерево (Сербия)

6

3 место

тренер

3 место

тренер

3 место

3 место

тренер

1 место

тренер

1 место

тренер

2 место

тренер

1 место

тренер

7

50

50

30

30

30

20

20

45

45

45

45

30

30

45

45

1
53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

2
Еговцев
Алексей Евгеньевич
Бояршинов
Андрей Геннадьевич

Суворова
Маргарита Евгеньевна
Санникова
Мария Владимировна
Молодых
Ульяна Андреевна

Лузин
Андрей Владимирович
Галиев
Алексей Эдуардович
Аверушкина
Светлана Егоровна

Судаков
Владимир Алексеевич
Клинов
Антон Эдуардович
Забалуев
Александр Иванович

Беглеров
Игорь Арифович

Никитин
Василий Валентинович
Балашова
Анна Викторовна
Брулетова
Любовь Александровна

3

киокусинкай

самбо

4

Первенство Европы,
08.12.2012,

г. Смедерево (Сербия)

Чемпионат Европы,
17-21.05.2012,

г. Москва (Россия)

Чемпионат мира,
08-12.ll.20lf,

г. Минск (Белоруссия)

6

1 место

тренер

2 место

3 место

3 место

3 место

2 место

2 место

тренер

1 место

тренер

1 место

тренер

1 место

тренер

7

45

45

30

20

20

20

30

75

75

100

100

200

200

200

200

http://08-12.ll.20lf

1
68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

2
Кормильцева
Марина Юрьевна

Газеев
Андрей Геннадьевич
Остер
Виктория Олеговна
Мухаметшин
Рустам Глусович

Сафонов
Дмитрий Александрович
Куклина
Ирина Владимировна
Декусарова
Ольга Игоревна

Соловьева
Анастасия Валерьевна

Галимова
Юлия Наилевна

Уютова
Мария Эдуардовна
Куклина
Ирина Владимировна
Якупова
Мария Денисовна
Пьянков
Александр Юрьевич

Востоков
Вадим Евгеньевич
Садилов
Илья Иванович

3

самбо

спортивная
аэробика

универсальный
бой

4

Чемпионат мира,
08-12.11.2012,

г. Минск (Белоруссия)

Первенство Европы,
22-23.09.2012,

г. Таллинн (Эстония)

Чемпионат мира,
01-03.06.20lf,

г. София (Болгария)

Первенство мира,
29-31.05.2012,

г. София (Болгария)

Первенство мира,
17.11.2012,

г. Медынь (Россия)

6

1 место

тренер

3 место

тренер

2 место

тренер

1 место

1 место

тренер

1 место

тренер

1 место

1 место

тренер

2 место

7

200

200

20

20

150

150

80

80

80

80

80

80

80

80

55

http://01-03.06.20lf

I
83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

2
Заякин
Илья Валерьевич
ГТаршакова
Екатерина Витальевна

F Напарь
Максим Дмитриевич
Востоков
Вадим Евгеньевич
Баловин
Евгений Александрович
Лазуков
Евгений Александрович
Абызова
Екатерина Олеговна

Кауров
Владимир Александрович
Лапин
Иван Андреевич
Багдерин
Петр Георгиевич
Лазуков
Евгений Александрович
Абызова
Екатерина Олеговна

Кауров
Владимир Александрович
Боровик
Евгений Валерьевич
Боровик
Валерий Юрьевич

3

универсальный
оой

парашютный
спорт

4

Первенство Европы,
23-27.07.2012,

г. Гусары (Азербайджан)

Чемпионат Европы,
27.10.20lf,

г. Медынь (Россия)

Чемпионат мира,
13-16.12.20lf,

г. Медынь (Россия)

Чемпионат Европы,
27.08-02.09.2012,

г. Простегов (Чехия)

6

2 место

1 место

3 место

тренер

1 место

1 место

1 место

тренер

1 место

тренер

1 место

1 место

тренер

1 место

тренер

7

55

45

20

20

100

100

100

100

100

100

200

200

200

100

100

http://27.10.20lf
http://13-16.12.20lf

1

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

ПО

111

112

2

Ившина
Татьяна Валерьевна
Грибанов
Анатолий Юрьевич
Васенина
Елена Владиславовна
Грибанова
Евгения Анатольевна
Неулыбин
Сергей Дмитриевич
ТТТнякова
Анастасия Сергеевна
Толстикова
Александра Анатольевна
Политов
Игорь Николаевич
ТТТтейникова
Вероника Васильевна

Алтышев
Артем Андреевич

Гребнева
Ираида Львовна
Ибрагимова
Алина Руслановна

Васенина
Елена Владиславовна
Лыткина
Александра Антоновна
Ившина
Татьяна Валерьевна

3

ушу

4

Чемпионат мира,
09.11.2012,

г. Макао (Китай)

Первенство мира,
10.11.2012,

г. Макао (Китай)

6

2 место

тренер

2 место

2 место

2 место

2 место

3 место

3 место

1 место

2 место

тренер

2 место

тренер

3 место

тренер

7

150

150

150

150

150

150

100

100

80

55

55

55

55

30

30

1
113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

2
Ошев
Юрий Александрович
Ошев
Александр Валерьевич
Курочкина
Елена Анатольевна

Окулов
Артем Максимович
Сиразетдинов
Рим Ахметович

Клячин
Сергей Николаевич
Каринцев
Иннокентий Александрович
Печенкин
Александр Сергеевич

Каринцев
Иннокентий Александрович
Кричфалуший
Владислав Сергеевич

Аникеев
Денис Владимирович
Кривощекова
Таисья Владимировна

Боровик
Валерий Юрьевич

3

ушу

шахматы
(ПОДА)

тяжелая атлетика

биатлон

биатлон
(летний биатлон)

тхэквондо
(ПОДА)

парашютный
спорт

4

Первенство мира,
10.11.2012,

г. Макао (Китай)

Чемпионат мира,
15-28.06.20lf,

г. Сплит (Хорватия)

Первенство мира,
111-18.05.2012,

г. Гватемала (Гватемала)

Чемпионат Европы,
28.01.20lf,

г. Брезно-Осрблье
(Словакия)

Чемпионат мира,
20-23.09.20lf,
г. Уфа (Россия)

Чемпионат мира,
20-23.09.20lf,
г. Уфа (Россия)

Первенство мира,
28Г11-09.12.2012,
г. Дубай (ОАЭ)

6

3 место

тренер

3 место

2 место

тренер

3 место

тренер

1 место

тренер

1 место

тренер

1 место

тренер

7

30

30

100

75

75

150

150

200

200

200

200

80

80

http://15-28.06.20lf
http://28.01.20lf
http://20-23.09.20lf
http://20-23.09.20lf

10

1
126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

2

Завьялов
Сергей Владимирович
Горбунов
Даниил Вадимович
Шакиров
Данил Ильдусович
Биктимирова
Арина Тимуровна

Заворохин
Николай Васильевич

Ивачев
Артем Алексеевич
Зорина
Александра Олеговна
Мальцев
Ян Эдуардович
Матасова
Ксения Андреевна

Сенинец
Игорь Игоревич

Семериков
Александр Андреевич

Горбунова
Наталья Сергеевна

Павловский
Евгений Александрович
Щукин
Данил Олегович
Малютина
Ксения Алексеевна

3

тхэквондо ГТФ

4

Первенство Европы,
26-30.10.2012,

г. Краков (Польша)

6

2 место

тренер

1 место

1 место

тренер

3 место

3 место

2 место

тренер

1 место

3 место

тренер

3 место

3 место

3 место

7

30

30

45

45

45

20

20

30

30

45

20

20

20

20

20

11

1
141

142

143

144

145

146

147

2
Дегтерев
Алексей Олегович

Пылков
Владимир Алексеевич
Гайфутдинова
Алина Олеговна

Горбунова
Наталья Сергеевна

Александрова
Наталья Анатольевна

Мельчаков
Сергей Владимирович
Молчанов
Дмитрий Александрович

ИТОГО

3

тхэквондо ГТФ

рукопашный бой

стрельба
из арбалета

4

Первенство Европы,
26-30.10.2012,

г. Краков (Польша)

Чемпионат Европы,
26-30.10.2012,

г. Краков (Польша)

Чемпионат Европы,
21-22.04.2012,

г. София (Болгария)

Чемпионат мира,
13-19.08.20lf,

г. Братина (Хорватия)

6

тренер

3 место

1 место

тренер

1 место

тренер

3 место

7

20

20

100

100

100

100

100

13 130

http://13-19.08.20lf